



Ing. Helena Petroková

ředitelka odboru realizace programů ESF – sociální začleňování

V Praze dne 26 .7 .2021

Č. j.: MPSV-2021/125519-875

Vyřizuje: Ing. Martin Kouba

Telefon: +420 950 192 903

E-mail: martin.kouba@mpsv.cz

Dodatek č. 1 k akceptačnímu dopisu programového rámce Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro Operační program Zaměstnanost

Vážená paní předsedkyně,

tímto Vám zasílám dodatek č. 1 k akceptačnímu dopisu.

Akceptační dopis programového rámce Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území **MAS Cínovecko, o.p.s.** na období 2014 - 2020 pro Operační program Zaměstnanost, registrované v monitorovacím systému MS2014+ pod registračním číslem **CLLD_16_02_039**, předložené **MAS Cínovecko, o.p.s.** byl podepsán dne 3. března 2017, Č. j.: MPSV-2017/179722-875.

Řídící orgán Operačního programu Zaměstnanost (dále jen „řídící orgán OPZ“) na základě žádosti nositele prostřednictvím MS2014+ ze dne 5. 7. 2021; 15. 7. 2021; 23. 7. 2021 mění akceptační dopis následovně:

Příloha 1. Programový rámec strategie pro OPZ

Změna:

U opatření O 2.5 Podpora aktivit pro sladování pracovního a rodinného života obyvatel území místního partnerství (prorodinná opatření) (OPZ) byla navýšena alokace z původních 3 397 000,- Kč na 5 908 130,- Kč (navýšení alokace o 2 511 130,- Kč na základě podpory zásobníkových projektů a navazujících dětských skupin). Na základě tohoto navýšení došlo k úpravě harmonogramu realizace opatření ve vazbě na finanční plán. Byly upraveny cílové hodnoty indikátorů 6 00 00, 5 00 01, 5 01 30, 5 01 20, 5 01 10, 5 01 00, 5 01 05.

U opatření O 1.1. Podpora vytváření nových a zachování stávajících pracovních míst na území místního partnerství, vzdělávání obyvatel území pro zvyšování jejich zaměstnatelnosti (OPZ) došlo k snížení alokace z původních 4 273 000,- Kč na

4 086 951,25 Kč (snížení alokace o 1 863 048,75 Kč původní alokace dle podpořených projektů). Na základě tohoto došlo k úpravě harmonogramu realizace opatření ve vazbě na finanční plán. Byly upraveny cílové hodnoty indikátorů 6 00 00, 6 20 00, 6 26 00, 6 29 00, 6 28 00.

U opatření O 2.1 Podpora sociálního začleňování sociálně vyloučených osob, či osob sociálním vyloučením ohrožených prostřednictvím poskytování, zkvalitňování a rozvoje sociálních a návazných služeb (OPZ) došlo k snížení alokace z původních 4 690 000,- Kč na 4 354 743,75 Kč (snížení alokace o 335 256,25 Kč původní alokace dle podpořených projektů). Na základě tohoto došlo k úpravě harmonogramu realizace opatření ve vazbě na finanční plán. Byly upraveny cílové hodnoty indikátorů 6 73 10, 6 73 15, 6 00 00, 6 70 01, 6 74 01, 8 05 00, 6 20 00, 6 70 10.

Příloha 2. Finanční plán pro OPZ

Změna:

Změna finančního plánu se týká celkového navýšení rezervované alokace SCLLD z původních 14 027 000,- Kč na 14 349 825,- Kč.

Došlo k úpravě celkové rezervované alokace a úpravám v jednotlivých opatřeních v letech 2020 až 2023.

Příloha 3. Plán indikátorů pro OPZ

Změna:

U opatření O 2.1 Podpora sociálního začleňování sociálně vyloučených osob, či osob sociálním vyloučením ohrožených prostřednictvím poskytování, zkvalitňování a rozvoje sociálních a návazných služeb (OPZ) došlo k úpravě indikátorů 6 73 10, 6 73 15, 6 00 00, 6 70 01, 6 74 01, 8 05 00, 6 20 00, 6 70 10 v návaznosti na dorovnání alokace dle podpořených projektů.

U opatření O 1.1. Podpora vytváření nových a zachování stávajících pracovních míst na území místního partnerství, vzdělávání obyvatel území pro zvyšování jejich zaměstnatelnosti (OPZ) došlo k úpravě indikátorů 6 00 00, 6 20 00, 6 26 00, 6 29 00, 6 28 00 v návaznosti na dorovnání alokace dle podpořených projektů.

U opatření O 2.5 Podpora aktivit pro sladění pracovního a rodinného života obyvatel území místního partnerství (prorodinná opatření) (OPZ) došlo k úpravě indikátorů 6 00 00, 5 00 01, 5 01 30, 5 01 20, 5 01 10, 5 01 00, 5 01 05 v návaznosti na navýšení alokace.

S pozdravem

Příloha

1. Programový rámec strategie pro OPZ
2. Finanční plán pro OPZ
3. Plán indikátorů pro OPZ

Vážená paní

Bc. Ladislava Hamrová

Předsedkyně MAS

MAS Cínovecko, o.p.s.

Ruská 128/264

417 01 Dubí



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území místního partnerství MAS CÍNOVECKO - LEADER

MAS CÍNOVECKO o.p.s.

Ruská 264/128, 417 01 Dubí

IČ: 286 71 643

Místní partnerství: MAS CÍNOVECKO-LEADER

**Dodatek č. 3 – programový rámec OPZ
(schválen NO-VH dne 21. 6. 2021)**

3.4 Akční plán

3.4.1 Programové rámce

3.4.1.2 Programový rámec Operačního programu Zaměstnanost

Strategický cíl SCLLD 1: Zvýšit zaměstnanost a vytváření nových pracovních míst, podpora venkovských podnikatelů

Specifický cíl SCLLD 1.1 Zvýšit zapojení místních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování v území MAS CÍNOVECKO – LEADER

Opatření:

O 1.1. Podpora vytváření nových a zachování stávajících pracovních míst na území místního partnerství, vzdělávání obyvatel území pro zvyšování jejich zaměstnatelnosti

A) Popis vazby opatření na specifický cíl 2.3.1 OPZ

IP 2.3.: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje

SC 2.3.1.: Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských oblastech

Opatření přispěje k plnění specifického cíle 2.3.1 OPZ zejména v oblasti řešení problematiky lokální zaměstnanosti, lepšího využití ekonomického potenciálu příhraničního území na kterém působí místní partnerství MAS CÍNOVECKO o.p.s. Opatření je zaměřeno na skupiny osob, u kterých míra zaměstnanosti v území nejvíce zaostává, tj. zejména na osoby 50+, mladé lidi po ukončení základního vzdělání a prvním vstupu do zaměstnání, osoby nekvalifikované nebo s nízkým stupněm kvalifikace, ženy samoživitelky nebo po mateřské dovolené a osoby s různým typem znevýhodnění) a přispěje k lepšímu využití ekonomického potenciálu území a spolupráce všech místních aktérů při řešení lokální nezaměstnanosti. V oblasti dalšího vzdělávání přispěje opatření k plnění cíle zvyšování celkové vzdělanostní úrovně obyvatel, zejména v oblasti odborného vzdělávání a zvyšování kvalifikace.

A1) Vazba na IROP SC 4.1.

Opatření přispěje k plnění SC 4.1. IROP v oblasti vytváření podmínek pro vyvážený a udržitelný rozvoj venkovského území MAS CÍNOVECKO o.p.s., které je součástí Ústeckého kraje (severočeský region) postiženého strukturálními změnami i značnými problémy v oblasti demografického složení obyvatelstva. Řešení problematiky tvorby nových pracovních míst a vzdělávání obyvatel území je v souladu se zaměřením SC 4.1 IROP na dlouhodobou stabilizaci zejména periferních oblastí, zejména snížením odchodu zejména mladých lidí z venkovských oblastí do měst a lepším využitím místního potenciálu.

B) Popis cíle opatření:

Navržené opatření vychází z analýzy problémů a potřeb (APP), která je součástí analytické části SCLLD. Analýza identifikovala následující problémy: Vyšší míra nezaměstnanosti v území- potřeba změny: (APP 1.1) 1.1 Zvýšit zapojení místních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a nižší vzdělanostní úroveň populace - potřeba změny: (APP 1.2) Vzdělávání obyvatel území pro zvyšování jejich zaměstnatelnosti, rozvoj poradenských služeb pro získání zaměstnání.

Cílem všem aktivitám realizovaných v rámci opatření je snížení nezaměstnanosti na území MAS CÍNOVECKO, které je součástí problémového regionu Ústecký kraj (příloha usnesení vlády ČR č. 344 ze dne 15. května 2013 ke Strategii regionálního rozvoje ČR 2014 – 2020) prostřednictvím zvýšení uplatnitelnosti cílových skupin. Projekty podpořené v rámci navrhovaného opatření budou zaměřeny na **zvyšování zaměstnanosti cílových skupin (dle přílohy výzvy OPZ 47 - kap. 3.2, přílohy č. 3). Podporováno bude: tvorba nových pracovních míst, vytváření nových pracovních míst, pomoc při sebezaměstnání, zprostředkování nabídky a poptávky na trhu práce.** Jelikož v území MAS se

nacházejí i sociálně vyloučené lokality, půjde zejména o pomoc pro uchazeče a zájemce o zaměstnání s kumulovaným znevýhodněním na trhu práce. Podpora se zaměří zejména na motivované ekonomicky neaktivní osoby. Roli zde hrají zejména problémy nízké kvalifikace a problém sociálního vyloučení.

Další oblastí a požadovaným dopadem je zlepšit přípravy osob z cílových skupin ke vstupu či návratu na trh práce, (ve shodě s kap. 3.1, přílohy č. 3 výzvy OPZ). Jedná se nejen o oblast vzdělávání pro rozvoj zaměřených na rozvoj základních kompetencí cílových skupin za účelem snazšího uplatnění a na zvýšení orientace na trhu práce, ale také na obnovení kvalifikace nebo změnu stávající kvalifikace (rekvalifikace) atd., a to v úzké spolupráci s potenciálními zaměstnavateli a dalšími aktéry.

Jedním ze základních předpokladů pro efektivní realizaci podpořených projektů je zajištění úzké spolupráce všech zájmových skupin partnerů a zejména důsledná spolupráce s kontaktním pracovištěm Teplice, krajské pobočky Úřadu práce v Ústí nad Labem a Agenturou pro sociální začleňování.

Základem úspěchu tohoto opatření bude i podpora spolupráce aktérů na místní úrovni při řešení lokální nezaměstnanosti a zjišťování potřeb lokálních zaměstnavatelů. Zvyšování zaměstnanosti cílových skupin a tvorba sítě spolupracujících aktérů v rámci tohoto opatření budou vycházet z potřeb cílových skupin a zaměstnavatelů. Vytvořením lepší komunikační platformy pro spolupráci mezi sektory, zvyšováním připravenosti pracovní síly (z řad cílových skupin) dojde k lepším podmínkám pro zprostředkování zaměstnání a k vytváření udržitelných pracovních míst.

C) **Popis provázanosti navrhovaných opatření, a to včetně provázanosti na ostatní operační programy**

Realizace jednotlivých aktivit v rámci tohoto opatření bude provázána s dalšími opatřeními v rámci programového rámce OP Zaměstnanost (vzdělávání, rozvoj komunitních a sociálních služeb a sladování pracovního a rodinného života), tak aby bylo důsledně zajištěno komplexní řešení situace osob cílových skupin. Vazba na IROP zajistí realizaci aktivit k vytvoření podmínek pro rozvoj ekonomických aktivit obyvatel, vazba na PRV řeší společné problémy rozvoje podnikání na venkově a spolupráce venkovských aktérů.

Provázanost jednotlivých opatření programového rámce OPZ:

Opatření 2.1. Podpora sociálního začleňování

Opatření 2.5. Podpora aktivit pro sladování pracovního a rodinného života

Provázanost navrhovaného opatření na ostatní operační programy:

IROP: Opatření 2.3. Rozvoj komunitních a sociálních služeb (budování infrastruktury)

PRV: Fiche 2. Diverzifikace nezemědělských činností pro posilování venkovské ekonomiky, podpora drobného podnikání, venkovské turistiky a služeb na venkově

Fiche 3: Projekty spolupráce (zvyšování zaměstnatelnosti obyvatel území)

D) **Prioritizace navrhovaných opatření**

a) Opatření financovaná z alokované částky

E) **Časový harmonogram realizace opatření ve vazbě na finanční plán**

Poř. číslo výzvy MAS	Název, stručný popis zaměření výzvy vč. uvedení opatření SCLLD	Finanční alokace plánované výzvy – celkové způsobilé výdaje (celkem v Kč)	Skutečné vyhlášení výzvy (měsíc, rok)
274/03_16047/CLLD16_02_039	Podpora vytváření nových a zachování stávajících pracovních míst na	5 940 000,--	11/2017

	území místního partnerství, vzdělávání obyvatel území pro zvyšování jejich zaměstnatelnosti		
--	---	--	--

F) Popis možných zaměření projektů:

Aktivity z okruhu zvyšování zaměstnanosti cílových skupin:

- Zprostředkování zaměstnání
- Podpora vytváření nových pracovních míst
- Podpora zahájení podnikatelské činnosti (tj. podpora zahájení nebo obnova samostatné výdělečné činnosti, sledování lidského potenciálu v území pro samostatné podnikání a diagnostika jejich předpokladů a potřeb, vzdělávání a poradenství pro začínající podnikatele. Projekty vzájemné spolupráce subjektů veřejného, neziskového a soukromého sektoru na území MAS zaměřených na pomoc cílovým skupinám při uplatnění na trhu práce s využitím nových a netradičních metod podporujících zaměstnanost – ve spolupráci s KP Teplice, krajské pobočky ÚP ČR v Ústí nad Labem)
- Podpora nástrojů a činností pro motivaci cílových skupin k získání zaměstnání a jeho udržení

Aktivity z okruhu přípravy osob z cílových skupin ke vstupu či návratu na trh práce:

- Podpora pracovního uplatnění osob se zdravotním postižením
- Profilace (vytvoření přehledu vlastností osoby, které se následně využívá při hledání nejvhodnější pracovní pozice) a targeting (marketingová metoda porovnávající vybrané části pracovního trhu a zhodnocující jejich atraktivitu a výhodnost pro osoby z cílových skupin), u kterých musí být v rámci projektů přesně definován jejich účel a cílové skupiny
- JOB kluby (tj. poradenský program, jehož hlavním cílem je motivovat a aktivizovat jeho účastníky k uplatnění na trhu práce, a to získáním orientace na trhu práce a nácvikem dovedností a technik vyhledávání zaměstnání); job klub probíhá formou opakovaných skupinových setkávání v malých skupinách
- Řízené poradenství ke změně kvalifikace
- Získání či obnova pracovních návyků, např. prostřednictvím mentoringu
- Pracovní a kariérové poradenství (ambulantní a terénní forma)
- Bilanční a pracovní diagnostika zaměřená na hodnocení a posuzování pracovních a psychických předpokladů osob z cílových skupin pro jejich další pracovní uplatnění, ergo diagnostika
- Rekvalifikace a další vzdělávání (jako doplňková aktivita) – podpora pro získávání nové kvalifikace, rozšiřování a prohlubování dosavadní kvalifikace v souladu s potřebami zaměstnavatelů v území MAS (ve spolupráci s KP Teplice, krajské pobočky ÚP ČR v Ústí nad Labem a zaměstnavateli)
- Doprovodné aktivity zaměřené přímo na uplatnění osob z cílových skupin na trhu práce: jazykové vzdělávání, PC kurzy, rozvoj finanční gramotnosti, soft skills podpora čtenářské a numerické gramotnosti dluhové poradenství, rodinné poradenství, psychologické poradenství, poradenství v oblasti bydlení apod.

G) Podporované cílové skupiny:

- Uchazeči o zaměstnání
- Zájemci o zaměstnání
- Neaktivní osoby – osoby v produktivním věku, které nejsou ani zaměstnané, ani nezaměstnané
- Osoby se zdravotním postižením
- Osoby s kumulací hendikepů na trhu práce
- Osoby vracející se na trh práce po návratu z mateřské/rodičovské dovolené
- Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené
- Zaměstnanci

- Osoby s kombinovanými diagnózami
 - Osoby ohrožené specifickými zdravotními riziky
 - Osoby žijící v SVL
 - Osoby ohrožené vícenásobnými riziky
 - Osoby v nebo po výkonu trestu
 - Osoby nejvíce ohrožené vyloučením a diskriminací v důsledku zdravotního stavu
 - Propuštění zaměstnanci
- atd. (dle přílohy č. 2, výzvy OPZ 47)

H) Typy příjemců podpory

- Obce
- Dobrovolné svazky obcí
- Organizace zřizované obcemi
- Organizace zřizované kraji
- Příspěvková organizace Nestátní neziskové organizace
- Obchodní korporace
- OSVČPoradenské a vzdělávací instituce
- Profesní a podnikatelské sdružení
- Sociální partneři
- Školy a školská zařízení

I) Absorpční kapacita MAS

Místní partnerství MAS CÍNOVECKO-LEADER je součástí Ústeckého kraje, postiženého strukturálními změnami doprovázenými vysokou nezaměstnaností. Podpora vytváření nových a zachování stávajících pracovních míst na území místního partnerství, podpora spolupráce místních aktérů při řešení nezaměstnanosti patří k jeho klíčovým rozvojovým prioritám. Aktivita v této oblasti probíhá v úzké spolupráci s kontaktním pracovištěm Teplice, krajského Úřadu práce v Ústí nad Labem, s cílem zajištění vzájemné koordinace a synergie. Uvažovaná alokace finančních prostředků zajišťuje pouze část potřeb území, v případě jejího navýšení je MAS připravena je efektivně využít a do příslušných programů začlenit další členy cílových skupin,

Vzdělávání, zejména celoživotní je jednou z hlavních podmínek pro přípravu pracovní síly, udržování a zvyšování jejich kompetencí v náročném prostředí založeném na znalostech. Vzdělávací programy realizované s pomocí OP Zaměstnanost budou zaměřeny především na lidi s nedostatečným vzděláním pro zvýšení jejich kvalifikace a rekvalifikaci zkušených pracovníků pro jejich aktuální uplatnění na trhu práce. Potřeby území v této oblasti byly stanoveny na základě analýzy v souladu s absorpční kapacitou území MAS.

Vytipování potenciální realizátoři projektů zaměřených na přípravu pracovní síly a zvyšování zaměstnanosti: Mikroregion Cínovecko, Oblastní charita Teplice, Květina, z. s, obce, mikroregiony, příspěvkové organizace – očekáváme zájem větších obcí a mikroregionů (Mikroregion Cínovecko) s vyšším podílem nezaměstnanosti, NNO – hlavní realizátoři (např. Oblastní charita Teplice), agentury práce (Job asistent, s. r. o.), labour pooly, podniky. Očekáváme 4 – 6 projektů zejména na zvyšování vzdělání a kompetencí. Viz kap. 2.1.5.

J) Vliv opatření na naplňování horizontálních témat OPZ

Udržitelný rozvoj: Opatření má neutrální vliv na udržitelný rozvoj.

Rovné příležitosti a nediskriminace: Opatření má pozitivní vliv na rovné příležitosti a nediskriminaci. Opatření je zaměřeno na zvýšení uplatnitelnosti osob ohrožených sociálním vyloučením nebo sociálně vyloučených na trhu práce, přičemž právě tyto osoby se často potýkají s kumulací znevýhodnění a v důsledku toho čelí přímé či nepřímé diskriminaci a nemají rovné příležitosti při

uplatnění na trhu práce. Těmto osobám má být ulehčeno v jejich znevýhodněné pozici na trhu práce, čímž dojde k oslabení jejich obvyklé diskriminace na trhu práce (z důvodu věku, nedostatku zkušeností, délce evidence na ÚP).

Rovnost žen a mužů: Opatření má neutrální vliv na rovnost mužů a žen.

K) Principy pro určení preferenčních kritérií

Principy pro stanovení preferenčních kritérií prezentují základní východiska pro tvorbu preferenčních kritérií, která budou zpracována pro jednotlivé výzvy, tak aby zohlednily charakter území MAS a jeho specifické potřeby formulované v rámci komunitního projednávání:

- Uplatnění inovativních přístupů při řešení projektů
- Spolupráce s dalšími subjekty v území

Výsledky – kvantifikovatelné a měřitelné indikátory:

Indikátory výstupu:

Kód	Název	Měrná jednotka	Výchozí hodnota	Cílová hodnota	Zdůvodnění:
60000	Celkový počet účastníků	Osoby	0	72	Plánovaná hodnota odpovídá plnění v realizovaných projektech: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009327 CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009334 CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009321
62000	Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí sociální partneři nebo NNO	Projekty	0	1	Hodnota indikátoru je naplněna realizací jednoho projektu podaného neziskovou (nevládní organizací) v rámci opatření O1.1 Projekt/název žadatele CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009321 - BFZ o. p. s..

Indikátory výsledku:

Kód	Název	Měrná jednotka	Výchozí hodnota	Cílová hodnota	Zdůvodnění
62600	Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti	Osoby	0	5	Indikátor byl naplněn jedním ze tří projektů realizovaných v rámci O1.1, a to v hodnotě: 5 Projekt:

					CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009321 příjemce BFZ o. p. s.
62800	Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti hledají zaměstnání, jsou v procesu vzdělávání/odborné přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, a to i OSVČ**	Osoby	0	7	Hodnota byla naplněna těmito realizovanými projekty: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009327 CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009334
62900	Účastníci zaměstnaní 6 měsíců po ukončení své účasti, včetně OSVČ	Osoby	0	7	Hodnota byla naplněna těmito realizovaným projektem. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009321 - BFZ o. p. s.

Strategický cíl SCLLD 2.: Posílit sociální soudržnost obyvatel (podpora sociálního začleňování)

Specifický cíl CLLD 2.1 Zkvalitnit veřejné služby a zlepšit kvality života obyvatel na území MAS CÍNOVECKO – LEADER pro aktivní začlenění osob ohrožených sociálním vyloučením nebo sociálně vyloučených a sociálních skupin do společnosti a zvýšení jejich uplatnitelnosti na trhu práce.

Opatření:

O 2.1 Podpora sociálního začleňování sociálně vyloučených osob, či osob sociálním vyloučením ohrožených prostřednictvím poskytování, zkvalitňování a rozvoje sociálních a návazných služeb

A) Popis vazby opatření na specifický cíl 2.3.1 OPZ

IP 2.3.: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje

SC 2.3.1.: Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování

Opatření přispěje k plnění specifického cíle 2.3.1 OPZ zejména v oblasti zapojení místních aktérů do řešení problematiky sociálně vyloučených lokalit a sociálně vyloučených osob nebo osob sociálním vyloučením ohrožených, která je v území celého Ústeckého kraje, zejména z hlediska demografické struktury zdejšího obyvatelstva velmi aktuální. Velmi důležitá je i vazba na podporu lepšího pokrytí místních potřeb místního území a prohloubení spolupráce všech venkovských aktérů na místní úrovni prostřednictvím rozvoje sociálních služeb a jejich poskytování potřebným skupinám místního obyvatelstva.

A1) Vazba na IROP SC 4.1.

Opatření přispěje k plnění SC 4.1. IROP v oblasti vytváření podmínek pro vyvážený a udržitelný rozvoj venkovského území MAS CÍNOVECKO o.p.s., vytvářením podmínek v sociální oblasti, zejména podporou řešení situace sociálně vyloučených osob, či osob sociálním vyloučením ohrožených prostřednictvím zkvalitňování a rozvoje sociálních a návazných služeb budováním moderní infrastruktury pro jejich zajištění.

B) Popis cíle opatření:

Navržené opatření vychází z analýzy problémů a potřeb (APP), která je součástí analytické části SCLLD. Analýza identifikovala následující problém: Problematika sociálního vyloučení obyvatel území a jejich skupin, Nízká úroveň koordinované spolupráce mezi všemi aktéry působícími v oblasti zajišťování sociální soudržnosti v území a současně formulovala potřebnou změnu: (APP 2.1) Realizovat optimalizovaná opatření pro aktivní začleňování osob ohrožených sociálním vyloučením nebo sociálně vyloučených a jejich uplatnitelnosti ve společnosti a na trhu práce a problém: Nedostatečná úroveň sociálních služeb sociální infrastruktury pro všechny kategorie sociálně slabších obyvatel a současně formulovala potřebnou změnu: (APP 2.2) Podpora rozvoje komunitních a sociálních služeb zejména pro sociálně slabší obyvatele území včetně poskytování odlehčovacích služeb (pobytových i poskytovaných v domácím prostředí).

Cílem opatření je rozvoj aktivit zaměřených na realizaci sociální práce pro pomoc komunitám zlepšit nebo obnovit jejich schopnost sociálního fungování v jejich přirozeném venkovském prostředí a přispět k sociálnímu začlenění a k prevenci sociálního vyloučení osob, snížit jejich závislost na sociálních dávkách i riziko mezigeneračního přenosu chudoby. Opatření určené zejména pro cílovou skupinu osob sociálně vyloučených nebo sociálním vyloučením ohrožených podpoří aktivity v oblasti sociálních služeb a služeb pro rodiny s dětmi, zejména prostřednictvím služeb poskytovaných terénní a ambulantní formou včetně odlehčovacích a podpora komunitní sociální práce. Podpořeny budou i aktivity podporující vznik a rozvoj specifických nástrojů k prevenci a řešení problémů v sociálně vyloučených lokalitách souvisejících s negativními sociálními jevy (kriminalita související s drogovou závislostí a gamblerstvím, dodržování veřejného pořádku a občanského soužití) s využitím znalosti lokálního prostředí. Podpořeny budou rovněž sociální služby pro rodiny a děti (sociálně aktivizační

služby pro rodiny s dětmi a raná péče s ohledem na specifické potřeby dětí. Dále bude podpořen i rozvoj aktivit k podpoře mladým lidem ze sociálně znevýhodněného prostředí při vstupu do života po ukončení nebo i v průběhu jejich vzdělávání

Vzhledem k tomu že na území jsou sociálně vyloučené lokality a problematika sociálně vyloučených obyvatel je velmi aktuální v rámci opatření se předpokládá i pomoc těmto lidem prostřednictvím realizace asistenčních a motivačních programů, ve kterých budou mít příležitost získat a osvojit si základní sociální a následně i potřebné profesní dovednosti, ale i zvýšit finanční gramotnost, řešení životních situací (zejména dluhového zatížení) a základního právního minima.

Realizace projektů v rámci tohoto opatření bude provázána s aktivitami dalších opatření programového rámce OP Zaměstnanost a bude s nimi koordinována, tak aby pomoc cílové skupině sociálně vyloučených osob nebo sociálním vyloučením ohrožených byla skutečně komplexní (vzdělávání -zaměstnanost-sociální služby).

Za účelem zlepšení dopadu poskytování sociálních služeb budou uvedené aktivity realizovány na základě pravidelného zjišťování a vyhodnocování potřeb uživatelů. Vyhodnocování bude probíhat zejména na úrovni jednotlivých obcí, zejména těch, ve kterých jsou identifikovány sociálně vyloučené lokality a/nebo vysoké počty příjemců sociálních transferů, zejména hmotné nouze a/nebo vysoké počty dlouhodobě nezaměstnaných osob. Opatření bude realizováno ve spolupráci s obcemi, sociálními partnery, zejména NNO a Agenturou pro sociální začleňování.

Opatření tedy kombinuje aktivity zaměřené na sociální služby a na další programy a činnosti v oblasti sociálního začleňování

C) Popis provázanosti navrhovaných opatření, a to včetně provázanosti na ostatní operační programy

Realizace jednotlivých aktivit v rámci tohoto opatření zaměřeného na řešení problémů sociálního začleňování sociálně vyloučených lidí a jejich skupin, což je jednoznačně průřezové opatření, bude velmi těsně provázána s dalšími opatřeními v rámci programového rámce OPZ v oblasti vzdělávání, vytváření nových pracovních míst i rozvoj komunitních a sociálních služeb a sladování pracovního a rodinného života), tak aby bylo důsledně zajištěno komplexní řešení situace osob cílových skupin. Vazba na IROP je stěžejní protože v rámci něho bude zajištěna realizace aktivit k vytvoření podmínek pro rozvoj ekonomických aktivit obyvatel a zajištění infrastruktury pro rozvoj komunitních a sociálních služeb, vazba na PRV řeší společné problémy rozvoje podnikání na venkově a spolupráce venkovských aktérů, výměna zkušeností a aplikace příkladů dobré praxe bude zajištěna v rámci společných projektů realizovaných prostřednictvím PRV.

Provázanost jednotlivých opatření programového rámce OPZ:

Opatření 1.1 Podpora vytváření nových a zachování stávajících pracovních míst na území místního partnerství, vzdělávání obyvatel území pro zvyšování jejich zaměstnatelnosti

Opatření 2.5. Podpora aktivit pro sladování pracovního a rodinného života

Provázanost navrhovaného opatření na ostatní operační programy:

IROP: Opatření 2.3. Rozvoj komunitních a sociálních služeb (budování infrastruktury)

PRV: Fiche 2. Diverzifikace nezemědělských činností pro posilování venkovské ekonomiky, podpora drobného podnikání, venkovské turistiky a služeb na venkově

Fiche 3: Projekty spolupráce (řešení problémů sociálního vyloučení)

D) Prioritizace navrhovaných opatření

Opatření financovaná z alokované částky

E) Časový harmonogram realizace opatření ve vazbě na finanční plán

Poř. číslo výzvy MAS	Název, stručný popis zaměření výzvy vč. uvedení opatření SCLLD	Finanční alokace plánované výzvy – celkové způsobilé výdaje (celkem v Kč)	Plánované vyhlášení výzvy (měsíc, rok)
742/03_16_047/CLLD_16_02_039	Rozvoj sociálních služeb v území MAS Cínovecko II.	4.690.000 CZK	12/2018
C09/03_16_047/CLLD_16_02_039	Rozvoj sociálních služeb v území MAS Cínovecko III.	• 4 496 375 CZK	10/2019

F) Popis možných zaměření projektů

- Poskytování sociálních služeb dle přílohy č. 3 výzvy 47, kap. 1.1. Výjimka: Služby přímo podporující samostatné bydlení dle § 43 zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb. nejsou v rámci opatření podporovány. Programy a činnosti v oblasti sociálního začleňování dle přílohy č. 3, výzvy 47, kap. 1.2

G) Podporované cílové skupiny

- Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené
- Osoby se zdravotním postižením Osoby s kombinovanými diagnózami
- Osoby ohrožené specifickými zdravotními riziky
- Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách
- Bezdomovci a osoby žijící v nevyhovujícím nebo nejistém ubytování
- Osoby pečující o malé děti
- Osoby pečující o jiné závislé osoby
- Rodiče samoživitelé
- Neformální pečovatelé a dobrovolníci působící v oblasti sociálních služeb a sociální integrace
- Osoby dlouhodobě či opakovaně nezaměstnané
- Sociální pracovníci

H) Typy příjemců podpory

- Obce
- Dobrovolné svazky obcí
- Organizace zřizované obcemi
- Obchodní korporace
- OSVČ
- Nestátní neziskové organizace
- Poskytovatelé sociálních služeb

I) Absorpční kapacita MAS

Podpora sociálního začleňování sociálně vyloučených osob, či osob sociálním vyloučením ohrožených je v území místního partnerství velmi aktuální. Na základě provedených analýz (Gabalova studie) zde byly vytipovány sociálně vyloučené lokality, na které je třeba soustředit pozornost. To se děje v úzké spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování Úřadu vlády ČR. Předmětem spolupráce je zejména zavádění a rozvoj specifických nástrojů k prevenci v sociálně vyloučených lokalitách, což je

organizačně, personálně i finančně velmi náročný, „nikdy nekončící“ proces. Na území MAS je zcela nedostatečná sociální infrastruktura pro sociálně slabé obyvatelstvo. a pro mládež – chybí zde sociální poradny či nízkoprahová centra pro děti a mládež. Potřeba modernizace a rozšíření rozsahu i struktury komunitních a sociálních služeb v území je vzhledem k současnému i očekávanému demografickému vývoji velmi naléhavá. Absorpční kapacita území MAS CÍNOVECKO je větší, než je pokryto přidělenou alokací a území je připraveno efektivně využít její případné navýšení.

Předpokládáme realizaci cca 2 projektů zaměřených na rozvoj sociálních služeb. Potenciální realizátoři projektů: Arkádie, o. p. s., Fokus Labe, z. s., Člověk v tísni, Oblastní charita Most, Občanská poradna Teplice, Pampeliška, o. p. s., Most k naději, z. s., Květina, z. s., White Light, z. s.

Předpokládáme realizaci cca 2 projektů zaměřených v oblasti sociálního začleňování. Potenciální realizátoři projektů: Květina, z. s., Oblastní charita Most, Člověk v tísni.

J) Vliv opatření na naplňování horizontálních témat OPZ

Udržitelný rozvoj: Opatření má neutrální vliv na udržitelný rozvoj.

Rovné příležitosti a nediskriminace: Opatření má pozitivní vliv na rovné příležitosti a nediskriminaci. Opatření je zaměřeno na zvýšení uplatnitelnosti osob ohrožených sociálním vyloučením nebo sociálně vyloučených na trhu práce, přičemž právě tyto osoby se často potýkají s kumulací znevýhodnění a v důsledku toho čelí přímé či nepřímé diskriminaci a nemají rovné příležitosti při uplatnění na trhu práce. Těmto osobám má být ulehčeno v jejich znevýhodněné pozici na trhu práce, čímž dojde k oslabení jejich obvyklé diskriminace na trhu práce (z důvodu věku, nedostatku zkušeností, délce evidence na ÚP).

Rovnost žen a mužů: Opatření má neutrální vliv na rovnost mužů a žen.

K) Principy pro určení preferenčních kritérií

Principy pro stanovení preferenčních kritérií prezentují základní východiska pro tvorbu preferenčních kritérií, která budou zpracována pro jednotlivé výzvy, tak aby zohlednily charakter území MAS a jeho specifické potřeby formulované v rámci komunitního projednávání:

- Uplatnění inovativních přístupů při řešení projektů
- Spolupráce s dalšími subjekty v území

Výsledky – kvantifikovatelné a měřitelné indikátory:
Indikátory výstupu

Kód	Název	Měrná jednotka	Výchozí hodnota	Cílová hodnota	Zdůvodnění
60000	Celkový počet účastníků	Osoby	0	70	Hodnota indikátoru je stanovena na základě závazku ke splnění indikátoru v rámci jediného projektu realizovaného v rámci opatření 2.1. Plnění indikátoru je vázáno na realizaci projektu: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015891 Rybička Teplice
62000	Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí sociální partneři nebo nevládní organizace	Projekty	0	1	Hodnota indikátoru je stanovena na základě závazku ke splnění indikátoru v rámci jediného projektu realizovaného v rámci opatření 2.1. Plnění indikátoru je vázáno na realizaci projektu: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015891, příjemce Rybička Teplice, z. s.
67001	Kapacita podpořených služeb	Místa	0	10	Hodnota indikátoru je stanovena na základě závazku ke splnění indikátoru v rámci jediného projektu realizovaného v rámci opatření 2.1. Plnění indikátoru je vázáno na realizaci projektu: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015891 Rybička Teplice
67401	Nové nebo inovované sociální služby týkající se bydlení	Služby	0	0	Indikátor nebude naplněn. Nulová hodnota indikátoru je stanovena na základě neexistujícího závazku ke splnění tohoto indikátoru v rámci jediného projektu realizovaného v rámci opatření 2.1. Plnění indikátorů tohoto opatření je vázáno na realizaci projektu: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015891 Rybička Teplice.

80500	Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů (vč. evaluačních)	Dokumenty	0	0	Indikátor nebude naplněn. Nulová hodnota indikátoru je stanovena na základě neexistujícího závazku ke splnění tohoto indikátoru v rámci jediného projektu realizovaného v rámci opatření 2.1. Plnění indikátorů tohoto opatření je vázáno na realizaci projektu: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015891 Rybička Teplice.
-------	---	-----------	---	---	---

Indikátory výsledku

Kód	Název	Měrná jednotka	Výchozí hodnota	Cílová hodnota	Zdůvodnění:
67010	Využívání podpořených služeb	Osoby	0	90	Hodnota indikátoru je stanovena na základě závazku ke splnění indikátoru v rámci jediného projektu realizovaného v rámci opatření 2.1. Plnění indikátoru je vázáno na realizaci projektu: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015891 Rybička Teplice
67310	Bývalí účastníci projektů, u nichž intervence formou sociální práce naplnila svůj účel	Osoby	0	0	Indikátor nebude naplněn. Nulová hodnota indikátoru je stanovena na základě neexistujícího závazku ke splnění tohoto indikátoru v rámci jediného projektu realizovaného v rámci opatření 2.1. Plnění indikátorů tohoto opatření je vázáno na realizaci projektu: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015891 Rybička Teplice.
67315	Bývalí účastníci projektů v oblasti sociálních služeb, u nichž služba naplnila svůj účel	Osoby	0	0	Indikátor nebude naplněn. Nulová hodnota indikátoru je stanovena na základě neexistujícího závazku ke splnění tohoto indikátoru v rámci jediného projektu realizovaného v rámci opatření 2.1. Plnění indikátorů tohoto opatření je vázáno na realizaci projektu: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015891 Rybička Teplice .

O 2.5 Podpora aktivit pro sladování pracovního a rodinného života obyvatel území místního partnerství (prorodinná opatření)

A) Popis vazby opatření na specifický cíl 2.3.1 OPZ

IP 2.3.: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje

SC 2.3.1.: Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování

Opatření přispěje k plnění specifického cíle 2.3.1 OPZ při podpoře prorodinných opatření vytvářením podmínek pro vznik a fungování rodin (prostředí přátelské rodině) prostřednictvím souboru provázaných opatření, která jsou v souladu se specifiky místního území realizována místními spolupracujícími aktéry (podpora služeb pro rodinu, sladování pracovního a rodinného života – podpora flexibilních forem zaměstnávání, práce z domova apod., vzdělávání a osvěta))

A1) Vazba na IROP SC 4.1.

Opatření přispěje k plnění SC 4.1. IROP podporou rozvoje podmínek pro fungování nejdůležitější jednotky společnosti, kterou je fungující rodina – základ pro vyvážený a udržitelný rozvoj území MAS CÍNOVECKO o.p.s. pro stabilizaci venkovského obyvatelstva a snižování vylidňování venkova a odchodu zejména mladých lidí do měst.

B) Popis cíle opatření:

Navržené opatření vychází z analýzy problémů a potřeb (APP), která je součástí analytické části SCLLD. Analýza identifikovala následující problém: Nedostatečné podmínky pro matky pečující o malé děti nebo pečující o hendikepované členy rodiny ze strany zaměstnavatelů a současně formulovala potřebnou změnu: (APP 2.4) Uplatnění účinných postupů pro sladování profesního a rodinného života.

Cílem opatření je podpořit rozvoj prorodinných opatření zaměřených na pomoc rodičům snadněji sladit rodinný a pracovní život, zejména formou budování zařízení k doplnění chybějící kapacity stávajících státních zařízení pro děti mladšího školního věku, podporou dětských skupin pro podniky a veřejnost a individuální péče o děti. Vzhledem k tomu, že častou překážkou pro uplatnění na trhu práce je péče osobu blízkou nebo osobu ohroženou specifickými zdravotními riziky bude podpořena i příprava osob pro poskytování sociálních služeb pro tyto lidi a tím umožnit těm, kteří byli doposud péčí o tyto osoby plně vázáni se vrátit zpět do zaměstnání. MAS CÍNOVECKO předpokládá v rámci tohoto opatření, při zohlednění určené finanční alokace, podpořit vybrané projekty zaměřené na pomoc zaměstnaným rodičům řešit problémy způsobené souběhem pracovních a rodičovských povinnostmi zajištěním péče o děti (tzv. hlídání) v době, kterou děti netráví ve škole, školce nebo družině.

Opatření bude realizováno ve spolupráci s obcemi, školskými zařízeními a jejich pracovníky, sociálními partnery, NNO i Agenturou pro sociální začleňování.

C) Popis provázanosti navrhovaných opatření, a to včetně provázanosti na ostatní operační programy

Realizace projektů v rámci tohoto opatření bude provázána s aktivitami dalších opatření programového rámce OPZ a bude s nimi koordinována s cílem zajištění vzájemné synergie. Zajištění činnosti těchto zařízení a realizace příslušných opatření zaměřených na pomoc rodičům při péči o děti napomůže při řešení zvyšování zaměstnanosti v regionu, zejména pro mladé rodiny, svobodné matky apod. a dále přispěje i k prevenci výskytu negativních sociálních jevů v sociálně vyloučených oblastech.

Konkrétně se jedná o vazbu na následující opatření

Opatření 1.1 Podpora vytváření nových a zachování stávajících pracovních míst na území místního partnerství, vzdělávání obyvatel území pro zvyšování jejich zaměstnatelnosti.

Opatření 2.1. Podpora sociálního začleňování

Provázanost navrhovaného opatření na ostatní operační programy:

IROP: Opatření 2.3. Rozvoj komunitních a sociálních služeb (budování infrastruktury)

PRV: Fiche 2. Diverzifikace nezemědělských činností pro posilování venkovské ekonomiky, podpora drobného podnikání, venkovské turistiky a služeb na venkově

Fiche 3: Projekty spolupráce (zvyšování zaměstnatelnosti obyvatel území)

D) Priorizace navrhovaných opatření

b) Opatření financovaná z alokované částky

E) Časový harmonogram realizace opatření ve vazbě na finanční plán

Poř. číslo výzvy MAS	Název, stručný popis zaměření výzvy vč. uvedení opatření SCLLD	Finanční alokace plánované výzvy – celkové způsobilé výdaje (celkem v Kč)	Skutečné vyhlášení výzvy (měsíc, rok)
533/03_16_047/CLLD_16_02_039	Podpora prarodinných opatření v území MAS Cínovecko I.	3.397.000 CZK	03/2018
769/03_16_047/CLLD_16_02_039	Podpora prarodinných opatření v území MAS Cínovecko II.	2 504 293,75 CZK .	10/2019
C38/03_16_047/CLLD_16_02_039	Podpora návazných projektů dětských skupin v území MAS Cínovecko	1 220 000,-- CZK	06/2020

Ve finančním plánu (tab. e) se objevuje alokovaná částka s odstupem min. 24 měsíců, tj. v roce 2022.

F) Popis možných zaměření projektů::

- Příměstské tábory – zajištění služeb péče o děti v době školních prázdnin. Příměstský tábor může být realizován i jako samostatný projekt.
- Dětské skupiny – vytvoření nových/transformace stávajících zařízení poskytujících pravidelnou péči o dítě od 1 roku věku do zahájení povinné školní docházky a jejich provoz. Účelem je umožnit rodičům zapojení do pracovního procesu. Obsahem služby hlídání a péče o dítě je zajištění potřeb dítěte, výchova, rozvoj schopností a kulturních i hygienických návyků dítěte. Podporovány budou dětské skupiny pro veřejnost.

G) Podporované cílové skupiny

- Osoby pečující o malé děti
- Osoby vracející se na trh práce po návratu z mateřské/rodičovské dovolené

H) Typy příjemců podpory

- Obce
- Dobrovolné svazky obcí
- Organizace zřizované obcemi
- Nestátní neziskové organizace
- OSVČ a obchodní korporace
- Profesní a podnikatelská sdružení
- Školy a školská zařízení

I) Absorpční kapacita MAS

Problematika sladování pracovního a rodinného života obyvatel území místního partnerství je v území s vysokým počtem mladých manželství a matek samoživitelem, ale i členů rodiny pečující o nemocné a postižené členy rodiny je zatím v území řešena spíše okrajově. V rámci strategie je na podporu prorodinných opatření, jejichž realizace bude probíhat v úzké součinnosti s místními zaměstnavateli pro období 2014-2020 vyčleněna alokace, která je v souladu s personálními možnostmi MAS i jejích partnerů.

V rámci tohoto opatření se předpokládá podpora nejméně jednoho příjemce se zkušeností a příslušnou kvalifikací pro organizaci a provoz dětských táborů, v tomto konkrétním případě typu příměstského tábora zajišťujícím v době školních letních prázdnin denní péči a program pro děti z území.

V území budou podpořeni cca čtyři způsobilí příjemci zaměřeni na budování a provoz péče o děti typu dětské skupiny, kteří zajistí péči o dítě od 1 roku stáří po zahájení pravidelné školní docházky, které budou zajišťovat službu pro hlídání a péči dětí v kolektivu mimo jejich domácnost. Mimo vlastní dohled a péči o děti bude příjemce zajišťovat jejich výchovu, rozvoj jejich schopností a kulturních a hygienických návyků.

J) Vliv opatření na naplňování horizontálních témat OPZ

Udržitelný rozvoj: Opatření má neutrální vliv na udržitelný rozvoj.

Rovné příležitosti a nediskriminace: Opatření má pozitivní vliv na rovné příležitosti a nediskriminaci. Opatření je zaměřeno na sladování rodinného a pracovního života matek, ale v dnešní době i otců, pečujících o malé děti nebo pečujících o hendikepované členy rodiny vytvořením podmínek pro péči o tyto členy rodiny, tam kde to zaměstnavatelé zatím systematicky neumožňují. Opatření je zaměřeno na zvýšení uplatnitelnosti osob pečujících o malé děti nebo vracejících se z mateřské/rodičovské dovolené ohrožených sociálním vyloučením nebo sociálně vyloučených na trhu práce, přičemž právě tyto osoby se často potýkají s kumulací znevýhodnění a v důsledku toho čelí přímé či nepřímé diskriminaci a nemají rovné příležitosti při uplatnění na trhu práce.

Rovnost žen a mužů: Opatření má neutrální vliv na rovnost mužů a žen.

K) Principy pro určení preferenčních kritérií

Principy pro stanovení preferenčních kritérií prezentují základní východiska pro tvorbu preferenčních kritérií, která budou zpracována pro jednotlivé výzvy, tak aby zohlednily charakter území MAS a jeho specifické potřeby formulované v rámci komunitního projednávání:

- Uplatnění inovativních přístupů při řešení projektů

- Spolupráce s dalšími subjekty v území

Výsledky – kvantifikovatelní a měřitelné indikátory:

Indikátory výstupu:

Kód	Název	Měrná jednotka	Výchozí hodnota	Cílová hodnota	Zdůvodnění
60000	Celkový počet účastníků	Osoby	0	77	Uvedená hodnota odpovídá aktuálnímu závazku (nebo již splněné hodnotě) pěti projektů realizovaných v rámci O2.5
50001	Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení	Osoby	0	34	Závazek splnit uvedenou hodnota má být naplněna realizací pěti projektů realizovaných v rámci opatření 2.5.
50100	Počet podpořených zařízení péče o děti předškolního věku	Výstup	0	3	Pěti projekty byla podpořena tři zařízení : Vaše Harmonie, o. p. s. Květina z. s. Rybička, z. s.
50105	Počet zaměstnavatelů, kteří podporují flexibilní formy práce	Podniky	0	0	K plnění indikátoru se nezavázal žádný z podpořených projektů. Indikátor není naplňován ani v průběhu realizace projektů.

Indikátory výsledků:

Kód	Název	Měrná jednotka	Výchozí hodnota	Cílová hodnota	Zdůvodnění:
50110	Počet osob využívajících zařízení péče o děti předškolního věku	Osoby	0	10	K naplnění hodnoty 10 se zavázal pouze jediný projekt CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015963 - Vaše Harmonie.
50120	Počet osob využívajících zařízení péče o děti do tří let	Osoby	0	0	Realizátoři projektů se nezavázali k naplnění tohoto indikátoru a doposud není ani plněn v průběhu realizace projektů.
50130	Počet osob pracujících v rámci flexibilních forem práce	Osoby	0	0	Realizátoři projektů se nezavázali k naplnění tohoto indikátoru a doposud není ani plněn v průběhu realizace projektů.

Příloha č. 2

Finanční plán programového rámce OPZ - celkem a dle jednotlivých let
(celkové způsobilé výdaje v Kč)

Číslo strategie	Název Strategie	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	CELKEM
CLLD_16_02_039	Strategie CLLD MAS Čínovecko, o.p.s.	0,00	0,00	1 490 000,00	2 850 000,00	2 974 198,90	2 974 191,35	2 030 717,00	2 030 717,75	14 349 825,00

CLLD_16_02_039 Místní akční skupina Cínovecko, o.p.s.

Opatření SCLLD	O 1.1. Podpora vytváření nových a zachování stávajících pracovních míst na území místního partnerství, vzdělávání obyvatel území pro zvyšování jejich zaměstnatelnosti (OPZ)						
Kód indikátoru	Název indikátoru	Typ indikátoru	Výchozí hodnota	Datum výchozí hodnoty	Cílová hodnota	Datum cílové hodnoty	Měrná jednotka
60000	Celkový počet účastníků	Výstup	0	01.01.2014 0:00	72	31.12.2023 0:00	Osoby
62000	Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí sociální partneři nebo nevládní organizace	Výstup	0	01.01.2014 0:00	1	31.12.2023 0:00	Projekty
62600	účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti	Výsledek	0	28.03.2017 0:00	5	31.12.2023 0:00	Osoby
62900	účastníci zaměstnaní 6 měsíců po ukončení své účasti, včetně OSVČ	Výsledek	0	28.03.2017 0:00	7	31.12.2023 0:00	Osoby
62800	Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti hledají zaměstnání, jsou v procesu vzdělávání	Výsledek	0	28.03.2017 0:00	7	31.12.2023 0:00	Osoby
Opatření SCLLD	O 2.1 Podpora sociálního začleňování sociálně vyloučených osob, či osob sociálním vyloučením ohrožených prostřednictvím poskytování, zkvalitňování a rozvoje sociálních a návazných služeb (OPZ)						
Kód indikátoru	Název indikátoru	Typ indikátoru	Výchozí hodnota	Datum výchozí hodnoty	Cílová hodnota	Datum cílové hodnoty	Měrná jednotka
67310	Bývalí účastníci projektů, u nichž intervence formou sociální práce naplnila svůj účel	Výsledek	0	28.03.2017 0:00	0	31.12.2023 0:00	Osoby
67315	Bývalí účastníci projektů v oblasti sociálních služeb, u nichž služba naplnila svůj účel	Výsledek	0	28.03.2017 0:00	0	31.12.2023 0:00	Osoby
60000	Celkový počet účastníků	Výstup	0	01.01.2014 0:00	70	31.12.2023 0:00	Osoby
67001	Kapacita podpořených služeb	Výstup	0	01.01.2014 0:00	10	31.12.2023 0:00	Místa
67401	Nové nebo inovované sociální služby týkající se bydlení	Výstup	0	01.01.2014 0:00	0	31.12.2023 0:00	Služby
80500	Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů (vč. evaluačních)	Výstup	0	01.01.2014 0:00	0	31.12.2023 0:00	Dokumenty
62000	Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí sociální partneři nebo nevládní organizace	Výstup	0	01.01.2014 0:00	1	31.12.2023 0:00	Projekty
67010	Využívání podpořených služeb	Výsledek	0	28.03.2017 0:00	90	31.12.2023 0:00	Osoby
Opatření SCLLD	O 2.5 Podpora aktivit pro sladování pracovního a rodinného života obyvatel území místního partnerství (prorodinná opatření) (OPZ)						
Kód indikátoru	Název indikátoru	Typ indikátoru	Výchozí hodnota	Datum výchozí hodnoty	Cílová hodnota	Datum cílové hodnoty	Měrná jednotka
60000	Celkový počet účastníků	Výstup	0	01.01.2014 0:00	77	31.12.2023 0:00	Osoby
50001	Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení	Výstup	0	01.01.2014 0:00	34	31.12.2023 0:00	Osoby
50130	Počet osob pracujících v rámci flexibilních forem práce	Výsledek	0	28.03.2017 0:00	0	31.12.2023 0:00	Osoby
50120	Počet osob využívající zařízení péče o děti do 3 let	Výsledek	0	28.03.2017 0:00	0	31.12.2023 0:00	Osoby
50110	Počet osob využívajících zařízení péče o děti předškolního věku	Výsledek	0	28.03.2017 0:00	10	31.12.2023 0:00	Osoby
50100	Počet podpořených zařízení péče o děti předškolního věku	Výstup	0	01.01.2014 0:00	3	31.12.2023 0:00	Zařízení
50105	Počet zaměstnavatelů, kteří podporují flexibilní formy práce	Výstup	0	01.01.2014 0:00	0	31.12.2023 0:00	Podniky